
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 16 czerwca 2014 r.

Poz. 791

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 czerwca 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie Centralnej Informacji Ksiąg Wieczystych 

Na podstawie art. 364 ust. 17 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece (Dz. U. z 2013 r. poz. 707, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie Centralnej Informacji Ksiąg 
Wieczystych (Dz. U. poz. 1407) wprowadza się następujące zmiany:

1)  § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. 1. Składany za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, o którym mowa  w § 3, wniosek o wydanie 
jednego z dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 1, wnosi się wraz z opłatą.

2. Składany za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w § 3, wniosek o wydanie jednego 
z dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 1, opłacany jest wyłącznie za pomocą mechanizmów gwarantujących nie-
odwracalne zainicjowanie procedury opłacenia wniosku i identyfikację wnoszącego opłatę, udostępnionych przez ten 
system.

3. System teleinformatyczny, o którym mowa w § 3, uniemożliwia złożenie wniosku nieopłaconego lub opłacone-
go niezgodnie z żądaniem.

4. Jeżeli wnioskodawca składa równocześnie więcej niż jeden wniosek, dopuszcza się jednoczesne uiszczenie  
sumy opłat od poszczególnych wniosków podlegających opłacie.”;

2)  po § 7 dodaje się § 7a i 7b w brzmieniu:

„§ 7a. 1. Składający wniosek o wyszukanie ksiąg wieczystych w cbdkw uiszcza sumę opłat od poszczególnych 
wniosków na podstawie sporządzonego przez system teleinformatyczny rozliczenia, udostępnionego – do siódmego 
dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu objętym rozliczeniem – na koncie użytkownika, o którym mowa  
w § 18 ust. 3. 

2. Wpłaty, o której mowa w ust. 1, dokonuje się, bez odrębnego wezwania, na wskazany w rozliczeniu rachunek 
bankowy Ministerstwa Sprawiedliwości w terminie 7 dni od dnia udostępnienia rozliczenia na koncie użytkownika, 
o którym mowa w § 18 ust. 3. 

§ 7b. 1. Wnioskodawca zwolniony z mocy ustawy od opłaty od wniosku o wydanie jednego z dokumentów, o któ-
rych mowa w § 4 ust. 1, składa wniosek za pośrednictwem konta założonego w systemie teleinformatycznym, o któ-
rym mowa w § 3.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 830, 941 i 1289. 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 791

 

2. Założenie konta w systemie teleinformatycznym, o którym mowa w § 3, następuje na wniosek złożony w Cen-
tralnej Informacji, który zawiera:

1)  oznaczenie wnioskodawcy;

2)  wskazanie konkretnego przepisu prawa, na podstawie którego wnioskodawca jest zwolniony od opłaty;

3)  dane identyfikacyjne osoby fizycznej działającej z upoważnienia i na rzecz wnioskodawcy zwolnionego od opła-
ty z mocy ustawy, obejmujące: imię, nazwisko oraz numer PESEL, jeżeli został nadany.

3. Centralna Informacja informuje o założeniu konta w systemie teleinformatycznym, o którym mowa w § 3.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2014 r.

Minister Sprawiedliwości: M. Biernacki




